UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

FACULDADE DE FARMÁCIA, ODONTOLOGIA E ENFERMAGEM - FFOE
DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL - PET ENFERMAGEM UFC

2º ADITIVO AO EDITAL N.º 002/2022 de 25 de fevereiro de 2022

O Programa de Educação Tutorial - PET - Enfermagem/UFC, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, comunica a alteração do edital em referência ao seguinte item:

● 2. DAS INSCRIÇÕES, com a correção do tópico 2.4 e exclusão do 2.5.

ONDE SE LÊ:

2.4 Os participantes que se inscreverem no evento DEVERÃO ser autores de UM resumo
OU coautores de pelo menos UM resumo simples. Ver item 3 sobre detalhes da

formatação.

LEIA-SE:

2.4 Os participantes que se inscreverem no evento podem ser autores de um resumo ou
coautores de pelo menos um resumo simples. Ver item 3 sobre detalhes da formatação.

Fortaleza, 01 de maio de 2022.

_____________________________________________

Profª. Drª. Priscila de Souza Aquino

Tutora do PET-Enfermagem/UFC